

ศาลากลางจังหวัดราชบุรี  
เลขที่รับ..... 4972  
วันที่..... 1-8 มี.ค. 2563  
เวลา.....



ที่ รบ ๐๖๑๘/๙๙๙

ที่ว่าการอำเภอปากท่อ  
สำนักงานจังหวัดราชบุรี  
ถนนปากท่อ-สมุทรสงคราม ราชบุรี ๗๕๖๓๐๑๔๐  
วันที่.....  
เลขที่..... 39  
 สดธ.  ยพ.  สก.  อส.  ออ.

๒ มีนาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์เผยแพร่ราคากลาง และประกาศประกวดราคาจ้างปรับปรุงอาคารหอประชุม  
อำเภอปากท่อ

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดราชบุรี

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง จำนวน ๑ ชุด
- ๒.ประกาศจังหวัดราชบุรี/เอกสารประกวดราคา ลงวันที่ ๖ มีนาคม ๒๕๖๓ จำนวน ๑ ชุด

ด้วย จังหวัดราชบุรี โดยที่ทำการปกครองอำเภอปากท่อ มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้าง  
ปรับปรุงอาคารหอประชุมอำเภอปากท่อ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ  
๑,๒๒๙,๐๐๐บาท (หนึ่งล้านสองแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ  
พ.ศ. ๒๕๖๐ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Bidding : e-bidding) ด้วยวิธีการทาง  
อิเล็กทรอนิกส์ จึงขอความอนุเคราะห์จากท่านเผยแพร่ราคากลาง และประกาศประกวดราคาจ้างปรับปรุงอาคาร  
หอประชุมอำเภอปากท่อ ทางเว็บไซต์ [www.ratchaburi.go.th](http://www.ratchaburi.go.th) ของจังหวัดราชบุรี รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่  
ส่งมาด้วยนี้

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาดำเนินการและให้ความอนุเคราะห์ด้วย

ขอแสดงความนับถือ

(นายประทีป นทีทวีวัฒน์)  
นายอำเภอปากท่อ

ที่ทำการปกครองอำเภอ  
ฝ่ายบริหารงานปกครอง  
งานการเงินและบัญชี  
โทร. ๐๓๒-๒๘๑๒๖๑



## ประกาศจังหวัดราชบุรี

### เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมอำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี ด้วยวิธีประกวด ราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

จังหวัดราชบุรี มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมอำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๒๐๘,๒๑๓.๖๑ บาท (หนึ่งล้านสองแสนแปดพันสองร้อยสิบสามบาทหกสิบเอ็ดสตางค์)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย  
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย  
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ  
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่จังหวัดราชบุรี ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๖๑๔,๕๐๐.๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่จังหวัดราชบุรีเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้า

เสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจกรรมร่วมค้ำนั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ำหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจกรรมร่วมค้ำที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจกรรมร่วมค้ำที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจกรรมร่วมค้ำที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.ratchaburi.go.th](http://www.ratchaburi.go.th) หรือ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๒๒๘๑๒๖๑ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓



(นายประทีป นทีทวีวัฒน์)

นายอำเภอปากท่อ ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดราชบุรี

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ขอรับเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

หมายเหตุ : ทั้งนี้ จะมีการลงนามในสัญญาหรือชอกลงเป็นหนังสือได้ต่อเมื่อพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 มีผลบังคับใช้ และได้รับการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 จากสำนักงบประมาณแล้ว)

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมอำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ จังหวัดราชบุรี โดยที่ทำการปกครองอำเภอปากท่อ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๒๒๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป  
รายละเอียดปรากฏตามแบบ ปร.๔ ,ปร.๕ และตามแบบที่ จังหวัดราชบุรี โดย ที่ทำการปกครองอำเภอปากท่อ กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๓  
เป็นเงิน ๑,๒๐๘,๒๑๓.๖๑ บาท (หนึ่งล้านสองแสนแปดพันสองร้อยสิบสามบาทหกสิบเอ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
โครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมอำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี แบบ ปร.๔ และแบบ ปร.๕ จำนวน ๑ ชุด
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่/คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายลือชา วงศ์เปี่ยม ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)  
เป็นประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายประดิษ สิมอาจารย์ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)  
เป็นกรรมการ
  - ๗.๓ นายชาติเดโช ศรีเพชร ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน องค์การบริหารส่วนตำบลป่าไถ่  
เป็นกรรมการ

หมายเหตุ : ทั้งนี้ จะมีการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือได้ต่อเมื่อพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ มีผลบังคับใช้ และได้รับการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ จากสำนักงบประมาณแล้ว)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายลือชา วงศ์เปี่ยม)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายประดิษ สิมอาจารย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายชาติเดโช ศรีเพชร)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงหอประชุมอำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี

แบบ ปร 5.

ปริมาณงาน ประตูกระจอกลูมิเนียม 5 ชุด หน้าต่างกระจกลูมิเนียม 27 ชุด เครื่องปรับอากาศ 8 เครื่อง

สถานที่ปรับปรุงอาคาร ที่ทำการอำเภอปากท่อ หมู่ 5 ตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี

ส่วนราชการ จังหวัดราชบุรี โดยที่ทำการปกครองอำเภอปากท่อ ประมาณราคาวันที่...4.....เดือน...มีนาคม...พ.ศ...2563...

ประมาณการโดย นายอดิชาชัย กิจดนตรี ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนทราย

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	74,421.20	1.3074	97,298.28	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์	420,800.00		420,800.00	
3	ประเภทงานสถาปัตยกรรม	639,360.00	1.070	684,115.20	
4	ประเภทงานจัดซื้อ	5,607.60	1.070	6,000.13	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินประมาณ			1,208,213.61 1,208,213.61	
อักษร	หนึ่งล้านสองแสนแปดพันสองร้อยสิบสามบาทหกสิบเอ็ดสตางค์				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งจังหวัดราชบุรี ที่ 18/2563 ลงวันที่ 9 มกราคม 2563 ได้ตรวจสอบพิจารณาแล้ว  
เห็นชอบราคาก่อสร้างนี้ และยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

1. (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสีอชา วงศ์เปี่ยม)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

2.(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประดิษฐ์ สิมจารักษ์)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

3. (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาติเดช ศรีเพชร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ป่าไถ่



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงหอประชุมอำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี  
 ปริมาณงาน ประตุกรงกลอคูมิมียม 5 ชุด หน้าต่างกระจกอลูมิเนียม 27 ชุด เครื่องปรับอากาศ 8 เครื่อง  
 สถานที่ปรับปรุงอาคาร ที่ทำการอำเภอปากท่อ หมู่ 5 ตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี  
 ส่วนราชการ จังหวัดราชบุรี โดยที่ทำการปกครองอำเภอปากท่อ ประมาณราคาวัดที่.....4.....เดือน...มีนาคม...พ.ศ...2563...  
 ประมาณการโดย นายอดิชาต กิจดนตรี ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนทราย

แบบ ป.ร. 4

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ / ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
3	หมวดงานเครื่องปรับอากาศ (ราคารวมราคาอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง)								
	เครื่องปรับอากาศ (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 BTU แบบติดตั้ง	2	ชุด	36,400.00	72,800.00	-	-	72,800.00	
	เครื่องปรับอากาศ ขนาด 44,000 BTU (แบบตู้ตั้งพื้น)	6	ชุด	58,000.00	348,000.00	-	-	348,000.00	
	รวมค่างานครุภัณฑ์				420,800.00			420,800.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำสั่งจังหวัดราชบุรี ที่ 18/2563 ลงวันที่ 9 มกราคม 2563 ได้ตรวจสอบพิจารณาแล้ว  
 เห็นชอบราคาก่อสร้างนี้ และยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง ซึ่งลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

1. (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายสีโอชา วงศ์เปี่ยม)  
 ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

2. (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายประดิช สีมาจารย์)  
 ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

3. (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายชาติเดช ศรีไพฑูร)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ป่าไร่

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงหอประชุมอำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี  
 ปริมาณงาน ประตุกรจกอลูมิเนียม 5 ชุด หน้าต่างกระจกอลูมิเนียม 27 ชุด เครื่องปรับอากาศ 8 เครื่อง  
 สถานที่ปรับปรุงอาคาร ที่ทำการอำเภอปากท่อ หมู่ 5 ตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี  
 ส่วนราชการ จังหวัดราชบุรี โดยที่ทำการปกครองอำเภอปากท่อ ประมาณราคาวันที่...4...เดือน...มีนาคม...พ.ศ...2563...  
 ประมาณการโดย นายอดิชาช กิจดนตรี ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนทราย

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ / ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	หมวดงานโครงสร้าง								
	งานติดตั้งโคมไฟแสงสว่าง								
1	โคมไฟถนน LED ขนาด 50 วัตต์พร้อม ขายึด	11.00	ชุด	2,000.00	22,000.00	300.00	3,300.00	25,300.00	
2	สายไฟฟ้าขนาด 2 x 1.5 ตร.ม. แรงดัน 750 โวลท์ ยาว 100 เมตร	2.00	ม้วน	2,491.00	4,982.00	-	-	4,982.00	
3	ค่าแรงเดินสายไฟฟ้าพร้อมร้อยท่อ PVC	120.00	เมตร	-	-	11.00	1,320.00	1,320.00	
4	ท่อร้อยสายไฟสีขาว JIS ปลายเป็น พิวซี 18 มม. ศก.1/2 นิ้ว ยาว 2.92 เมตร	50.00	ฟ่อน	38.00	1,900.00	-	-	1,900.00	
5	งานอุปกรณ์ต่าง สวิตซ์ไฟ, ข้อต่อ ก้านปู PVC ฯลฯ	1.00	L.S.	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
6	งานเบียดเหล็กตีเฟ	1.00	L.S.	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	<b>รวมค่างานต้นท่น</b>				<b>33,382.00</b>		<b>4,620.00</b>	<b>38,002.00</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งจังหวัดราชบุรี ที่ 18/2563 ลงวันที่ 9 มกราคม 2563 ได้ตรวจสอบพิจารณาแล้ว  
 เห็นชอบราคาก่อสร้างนี้ และยึดถือประมาณการนี้เป็นราคาตกลง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

1. (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายเสถียร วงศ์เปี่ยม)  
 ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

2. (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายประดิษฐ์ สิมจรรย์)  
 ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

3. (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายชาติเดช ศรีเพชร)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ป่าไร่



ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงหอประชุมอำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี  
 ปริมาณงาน ประตุกระจกอลูมิเนียม 5 ชุด หน้าต่างกระจกอลูมิเนียม 27 ชุด เครื่องปรับอากาศ 8 เครื่อง  
 สถานที่ปรับปรุงอาคาร ที่ทำการอำเภอปากท่อ หมู่ 5 ตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี  
 สภามหาวิทยาลัยราชบุรี โดยที่ทำการปกครองอำเภอปากท่อ ประมาณราคาค่าวันที่.....4.....เดือน.....มีนาคม...พ.ศ...2563...  
 ประมาณการโดย นายอดิชาย กิจดนตรี ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนทราย

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ / ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	งานติดตั้งประตู, หน้าต่าง								
1	ป1. ประตูกระจกสีขา ทน 6 มม. ขนาด 5.70x 2.90 เมตร	1.00	ชุด	49,590.00	49,590.00	-	-	49,590.00	
	กรอบ,วงกบอลูมิเนียมอบสีขา ทน 1.2 มม. อุปกรณ์ครบชุด (พร้อมติดตั้ง)								
2	ป2. ประตูกระจกสีขา ทน 6 มม. ขนาด 4.65x2.90 เมตร	4.00	ชุด	40,470.00	161,880.00	-	-	161,880.00	
	กรอบ,วงกบอลูมิเนียมอบสีขา ทน 1.2 มม. อุปกรณ์ครบชุด (พร้อมติดตั้ง)								
3	น1. หน้าต่างกระจกสีขา ทน 6 มม. ขนาด 4.65x2.05 เมตร	6.00	ชุด	22,100.00	132,600.00	-	-	132,600.00	
	กรอบอลูมิเนียมอบสีขา ทน 1.2 มม. (พร้อมติดตั้ง)								
4	น2. หน้าต่างกระจกสีขา ทน 6 มม. ขนาด 3.08x2.08 เมตร	4.00	ชุด	19,230.00	76,920.00	-	-	76,920.00	
	กรอบอลูมิเนียมอบสีขา ทน 1.2 มม. (พร้อมติดตั้ง)								
5	น3. หน้าต่างกระจกสีขา ทน 6 มม. ขนาด 4.65x1.09 เมตร	10.00	ชุด	15,360.00	153,600.00	-	-	153,600.00	
	กรอบอลูมิเนียมอบสีขา ทน 1.2 มม. (พร้อมติดตั้ง)								
6	น4. หน้าต่างกระจกสีขา ทน 6 มม. ขนาด 3.08x1.10 เมตร	4.00	ชุด	10,170.00	40,680.00	-	-	40,680.00	
	กรอบอลูมิเนียมอบสีขา ทน 1.2 มม. (พร้อมติดตั้ง)								
7	น5. หน้าต่างกระจกสีขา ทน 6 มม. ขนาด 2.70x1.09 เมตร	1.00	ชุด	8,910.00	8,910.00	-	-	8,910.00	
	กรอบอลูมิเนียมอบสีขา ทน 1.2 มม. (พร้อมติดตั้ง)								
8	น6. หน้าต่างกระจกสีขา ทน 6 มม. ขนาด 2.30x1.09 เมตร	2.00	ชุด	7,590.00	15,180.00	-	-	15,180.00	
	กรอบอลูมิเนียมอบสีขา ทน 1.2 มม. (พร้อมติดตั้ง)								
	<b>รวมค่างานต้นทุน</b>				639,360.00			639,360.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งจังหวัดราชบุรีที่ 18/2563 ลงวันที่ 9 มกราคม 2563 ได้ตรวจสอบพิจารณาแล้ว

เห็นชอบราคาค่าก่อสร้างนี้ และยึดถือปริมาณงานนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

1. (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายลือชา วงศ์เปี่ยม)  
 ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

2.(ลงชื่อ).....กรรมา  
 (นายประดิช สิมจารณ์)  
 ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

3. (ลงชื่อ).....กรรมา  
 (นายชาติเดช ศรีเพชร)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ปากท่อ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงหอประชุมอำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี  
 ปริมาณงาน ประตุกระจกอลูมิเนียม 5 ชุด หน้าต่างกระจกอลูมิเนียม 27 ชุด เครื่องปรับอากาศ 8 เครื่อง  
 สถานที่ปรับปรุงอาคาร ที่ทำการอำเภอปากท่อ หมู่ 5 ตำบลปากท่อ อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี  
 ส่วนราชการ จังหวัดราชบุรี โดยที่ทำการปกครองอำเภอปากท่อ ประมาณราคาวัดที่...4...เดือน...มีนาคม...พ.ศ...2563...  
 ประมาณการโดย นายอดิชาชัย กิจคนตรี ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.คอนทราย

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ / ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	หมวดงานจัดซื้อ								
1	งานหลอดไฟ LED BULB 13W E27 DAY	60	หลอด	93.46	5,607.60	-	-	5,607.60	
	รวมค่างานต้นทุน				5,607.60			5,607.60	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งจังหวัดราชบุรี ที่ 18/2563 ลงวันที่ 9 มกราคม 2563 ได้ตรวจสอบพิจารณาแล้ว  
 เห็นชอบราคาก่อสร้างนี้ และยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางซึ่งลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

1. (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (นายอดิชา วกค์เปี่ยม) ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)  
 (นายประดิษฐ์ สิมจรรย์) ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)  
 2.(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายชาติเดช โข ศรีเพชร) นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ป่าไร่  
 3. (ลงชื่อ).....กรรมการ